Đối với vấn đề vệ sinh an toàn thực phẩm
dư luận đang quan tâm, Công ty luôn xem đây
là nhiệm vụ hàng đầu, nhất là đối với thực phẩm
tươi sống. Về liên kết chuỗi, hiện Công ty đang
có trại chăn nuôi ở Bình Thuận, ngoài ra còn ký
kết với các công ty chăn nuôi lớn đảm bảo nguồn
cung ứng tốt cho thị trường.

Hiện Tết Quý Mão năm 2023 đang đến
gần, Công ty Vissan đã chuẩn bị nguồn hàng đầy
đủ từ tháng 6 năm 2022. Năm nay Công ty chuẩn
bị nguồn ngân sách với tổng giá trị hàng hóa hơn
710 tỷ đồng, tăng 10% so với Tết Nhâm Dần năm
2022, trong đó nguồn thực phẩm tươi sống 2.200
tấn tăng 30% so với cùng kỳ, thực phẩm chế biến
4.200 tấn tăng 10% so với cùng kỳ. Hiện nguồn
dự trữ có 2 nguồn chính từ trại của Công ty và
nguồn từ các công ty tham gia ký kết lâu dài.

Nông nghiệp sạch nhìn từ công nghệ cao
Sau chuyến khảo sát chợ đầu mối và các